
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
22.10.2014 г. № 1236 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Качканарского городского округа от 18.06.2013 № 615  
«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции на территории 

Качканарского городского округа» 
 

В связи с необходимостью уточнения схем границ прилегающих 
территорий к некоторым организациям и объектам, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции, руководствуясь 
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского 
городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление Администрации Качканарского 

городского округа от 18.06.2013 № 615 «Об определении границ  
прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий,                       
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции               
на территории  Качканарского городского округа» следующие изменения: 

1.1. в Приложении  «Медицинские организации – юридические лица 
независимо от организационно-правовой формы, осуществляющие                          
в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую 
деятельность на основании лицензии, выданной в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации,  иные юридические лица 
независимо от организационно-правовой формы, осуществляющие наряду с 
основной (уставной) деятельностью медицинскую деятельность, 
индивидуальные предприниматели, осуществляющие медицинскую 
деятельность)»: 

- исключить строку 9 (ИП Кононенко Раиса Михайловна,                            
ул. Свердлова, д.25, порядковый номер схемы границ прилегающих 
территорий № 15), 

 



 2 

- дополнить строкой 10 (ООО «Стоматологическая клиника «Макси-
Дент», 4 микр, д.58, порядковый номер схемы границ прилегающих                        
территорий № 16). 

 
1.2. в Приложении «Образовательные организации - организации, 

определенные в соответствии с Законом Российской Федерации «Об 
образовании» и имеющие лицензию на осуществление образовательной 
деятельности»: 

- в строке 11 графу 3 изложить в новой редакции «4 микр., д.44а», 
- дополнить строкой 26 (Автономная некоммерческая 

профессиональная образовательная организация «Уральский промышленно-
экономический техникум» и его Качканарский филиал, ул. Мира, д.1, 
порядковый номер схемы границ прилегающих территорий № 31). 

 
1.3. в Приложении «Детские организации – организации, 

осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему 
образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической 
деятельности код 80.1, кроме кода 80.10.3)»: 

- в строке 1 (порядковый номер схемы 1) графу 3 изложить в новой 
редакции «10 микр., д.13». 

 
2. Отделу экономики и стратегического развития Администрации 

городского округа  в течение месяца с даты принятия настоящего 
постановления направить его копию в Министерство агропромышленного 
комплекса и продовольствия Свердловской области для размещения             
на официальном сайте Министерства. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

официального опубликования. 
 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

отдела экономики и стратегического развития Администрации городского 
округа. 

 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 
  


